
 
 

BUPATI SIDOARJO 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

PERATURAN BUPATI SIDOARJO 

NOMOR 29 TAHUN 2020 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 115 TAHUN 2018 

TENTANG KODE WILAYAH, NOMENKLATUR/ TITELATUR DAN KODE MASALAH 

 DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN SIDOARJO 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI SIDOARJ0, 

 

Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan adanya beberapa kelembagaan baru 

di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Sidoarjo, perlu 

mengubah Peraturan Bupati Nomor 115 Tahun 2018 tentang 

Kode Wilayah, Nomenklatur/ Titelatur dan Kode Masalah di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Sidoarjo; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati Sidoarjo tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati Nomor 115          

Tahun 2018 tentang Kode Wilayah, Nomenklatur/ Titelatur dan 

Kode Masalah di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Sidoarjo; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, 

juncto Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kotapraja Surabaya dan Daerah 

Tingkat II Surabaya (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 2730); 

2. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang Kearsipan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 152, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5071); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234), sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 



2 
 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 

Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 

Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5286); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 78 Tahun 2012 tentang 

Tata Kearsipan di Lingkungan Kementerian Dalam Negeri dan 

Pemerintah Daerah, sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 135 Tahun 2017; 

7. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia  Nomor 19 

Tahun 2012 tentang Pedoman Penyusunan Klarikasi Arsip; 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Sidoarjo Nomor 11 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Sidoarjo Tahun 2016 Nomor 1 

Seri C), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Sidoarjo Nomor 6 Tahun 2018 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Sidoarjo Tahun 2018 Nomor 1 Seri C); 

9. Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 29 Tahun 2010 tentang Tata 

Naskah Dinas di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Sidoarjo 

(Berita Daerah Kabupaten Sidoarjo Tahun 2010 Nomor 29), 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 52 Tahun 2016 (Berita 

Daerah Kabupaten Sidoarjo Tahun 2016 Nomor 52); 

10. Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 15 Tahun 2019 tentang Unit 

Pelaksana Teknis Daerah pada Dinas Daerah dan Badan 

Daerah di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Sidoarjo (Berita 

Daerah Kabupaten Sidoarjo Tahun 2019 Nomor 15), 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 19 Tahun 2020 (Berita 

Daerah Kabupaten Sidoarjo Tahun 2020 Nomor 19); 

11. Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 115 Tahun 2018 tentang Kode 

Wilayah, Nomenklatur/ Titelatur dan Kode Masalah di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Sidoarjo (Berita Daerah 

Kabupaten Sidoarjo Tahun 2018 Nomor 115), sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 91 

Tahun 2019 (Berita Daerah Kabupaten Sidoarjo Tahun 2019 

Nomor 92); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 115 TAHUN 2018 TENTANG KODE 

WILAYAH, NOMENKLATUR/ TITELATUR DAN KODE MASALAH 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN SIDOARJO. 
 



3 
 

Pasal I 
 

Lampiran I dan Lampiran II dalam Peraturan Bupati Sidoarjo 
Nomor 115 Tahun 2018 tentang Kode Wilayah, Nomenklatur/ 
Titelatur dan Kode Masalah di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Sidoarjo (Berita Daerah Kabupaten Sidoarjo Nomor 
115 Tahun 2018), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Bupati Sidoarjo Nomor 91 Tahun 2019 (Berita Daerah Kabupaten 
Sidoarjo Tahun 2019 Nomor 92), diubah dan harus dibaca 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran I dan Lampiran II, dan 
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati 
ini. 

 
Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Sidoarjo. 

  
 

            Ditetapkan di Sidoarjo 
            pada tanggal  3 April 2020 
 
             WAKIL BUPATI SIDOARJO, 

 
                                                                                          ttd 

 
             NUR AHMAD SYAIFUDDIN 

 

 
Diundangkan di Sidoarjo 
pada tanggal  3 April 2020 
 
SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN SIDOARJO, 
 
 
ttd 
 
 
ACHMAD ZAINI 

 
 
 
BERITA DAERAH KABUPATEN SIDOARJO TAHUN 2020 NOMOR 29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOREG PERBUP : 29 TAHUN 2020



438 . 5 . 1 . 1 . 47 Sekolah Dasar Negeri Banjarbendo
438 . 5 . 1 . 1 . 48 Sekolah Dasar Negeri Bluru Kidul 1
438 . 5 . 1 . 1 . 49 Sekolah Dasar Negeri Bluru Kidul 2
438 . 5 . 1 . 1 . 50 Sekolah Dasar Negeri Bulusidokare
438 . 5 . 1 . 1 . 51 Sekolah Dasar Negeri Celep
438 . 5 . 1 . 1 . 52 Sekolah Dasar Negeri Cemengbakalan 1
438 . 5 . 1 . 1 . 53 Sekolah Dasar Negeri Cemengbakalan 2
438 . 5 . 1 . 1 . 54 Sekolah Dasar Negeri Cemengkalang
438 . 5 . 1 . 1 . 55 Sekolah Dasar Negeri Gebang 1
438 . 5 . 1 . 1 . 56 Sekolah Dasar Negeri Gebang 2
438 . 5 . 1 . 1 . 57 Sekolah Dasar Negeri Jati
438 . 5 . 1 . 1 . 58 Sekolah Dasar Negeri Kemiri
438 . 5 . 1 . 1 . 59 Sekolah Dasar Negeri Lebo
438 . 5 . 1 . 1 . 60 Sekolah Dasar Negeri Lemahputro 1
438 . 5 . 1 . 1 . 61 Sekolah Dasar Negeri Lemahputro 3
438 . 5 . 1 . 1 . 62 Sekolah Dasar Negeri Magersari
438 . 5 . 1 . 1 . 63 Sekolah Dasar Negeri Pucang 1
438 . 5 . 1 . 1 . 64 Sekolah Dasar Negeri Pucang 2
438 . 5 . 1 . 1 . 65 Sekolah Dasar Negeri Pucang 3
438 . 5 . 1 . 1 . 66 Sekolah Dasar Negeri Pucang 4
438 . 5 . 1 . 1 . 67 Sekolah Dasar Negeri Pucang 5
438 . 5 . 1 . 1 . 68 Sekolah Dasar Negeri Pucanganom
438 . 5 . 1 . 1 . 69 Sekolah Dasar Negeri Rangkah Kidul
438 . 5 . 1 . 1 . 70 Sekolah Dasar Negeri Sarirogo
438 . 5 . 1 . 1 . 71 Sekolah Dasar Negeri Sekardangan
438 . 5 . 1 . 1 . 72 Sekolah Dasar Negeri Sidokare 1
438 . 5 . 1 . 1 . 73 Sekolah Dasar Negeri Sidokare 2
438 . 5 . 1 . 1 . 74 Sekolah Dasar Negeri Sidokare 3
438 . 5 . 1 . 1 . 75 Sekolah Dasar Negeri Sidokare 4
438 . 5 . 1 . 1 . 76 Sekolah Dasar Negeri Sidoklumpuk
438 . 5 . 1 . 1 . 77 Sekolah Dasar Negeri Sidokumpul
438 . 5 . 1 . 1 . 78 Sekolah Dasar Negeri Suko 
438 . 5 . 1 . 1 . 79 Sekolah Dasar Negeri Sumput
438 . 5 . 1 . 1 . 80 Sekolah Dasar Negeri Urangagung

438 . 5 . 1 . 1 . 81 Sekolah Dasar Negeri Balongdowo
438 . 5 . 1 . 1 . 82 Sekolah Dasar Negeri Balonggabus
438 . 5 . 1 . 1 . 83 Sekolah Dasar Negeri Bligo
438 . 5 . 1 . 1 . 84 Sekolah Dasar Negeri Candi
438 . 5 . 1 . 1 . 85 Sekolah Dasar Negeri Durungbanjar
438 . 5 . 1 . 1 . 86 Sekolah Dasar Negeri Durungbedug
438 . 5 . 1 . 1 . 87 Sekolah Dasar Negeri Gelam 1
438 . 5 . 1 . 1 . 88 Sekolah Dasar Negeri Gelam 2
438 . 5 . 1 . 1 . 89 Sekolah Dasar Negeri Jambangan
438 . 5 . 1 . 1 . 90 Sekolah Dasar Negeri Kalipecabean
438 . 5 . 1 . 1 . 91 Sekolah Dasar Negeri Karangtanjung
438 . 5 . 1 . 1 . 92 Sekolah Dasar Negeri Kebonsari
438 . 5 . 1 . 1 . 93 Sekolah Dasar Negeri Kedungkendo
438 . 5 . 1 . 1 . 94 Sekolah Dasar Negeri Kedungpeluk 1
438 . 5 . 1 . 1 . 95 Sekolah Dasar Negeri Kedungpeluk 2
438 . 5 . 1 . 1 . 96 Sekolah Dasar Negeri Kendalpecabean
438 . 5 . 1 . 1 . 97 Sekolah Dasar Negeri Klurak
438 . 5 . 1 . 1 . 98 Sekolah Dasar Negeri Larangan
438 . 5 . 1 . 1 . 99 Sekolah Dasar Negeri Ngampelsari
438 . 5 . 1 . 1 . 100 Sekolah Dasar Negeri Sepande
438 . 5 . 1 . 1 . 101 Sekolah Dasar Negeri Sidodadi
438 . 5 . 1 . 1 . 102 Sekolah Dasar Negeri Sugihwaras
438 . 5 . 1 . 1 . 103 Sekolah Dasar Negeri Sumokali
438 . 5 . 1 . 1 . 104 Sekolah Dasar Negeri Sumorame
438 . 5 . 1 . 1 . 105 Sekolah Dasar Negeri Tenggulunan
438 . 5 . 1 . 1 . 106 Sekolah Dasar Negeri Wedoroklurak

438 . 5 . 1 . 1 . 107 Sekolah Dasar Negeri Banjarkemantren 1
438 . 5 . 1 . 1 . 108 Sekolah Dasar Negeri Banjarkemantren 2
438 . 5 . 1 . 1 . 109 Sekolah Dasar Negeri Banjarsari
438 . 5 . 1 . 1 . 110 Sekolah Dasar Negeri Buduran
438 . 5 . 1 . 1 . 111 Sekolah Dasar Negeri Damarsi
438 . 5 . 1 . 1 . 112 Sekolah Dasar Negeri Dukuh Tengah
438 . 5 . 1 . 1 . 113 Sekolah Dasar Negeri Entalsewu

Kecamatan Sidoarjo

Kecamatan Candi

Kecamatan Buduran

NO

KODE WILAYAH

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN SIDOARJO

KODE WILAYAH NOMENKLATUR

LAMPIRAN  I   PERATURAN  BUPATI  SIDOARJO  NOMOR  29 TAHUN  2020  TENTANG  

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI SIDOARJO NOMOR 115 TAHUN 2018 

TENTANG KODE WILAYAH, NOMENKLATUR/ TITELATUR DAN KODE  MASALAH  DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN SIDOARJO

NOTE : Lampiran potongan page 5




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

